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Poznańską Koleją Metropolitalną do Kostrzyna

*22 sierpnia na dworzec kolejowy w Kostrzynie wjechał specjalny pociąg ELF z Poznania, będący
zapowiedzią uruchomienia 2 września połączeń w ramach Poznańskiej Kolei Metropolitalnej do Kostrzyna.
PKM to wspólne przedsięwzięcie Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Stowarzyszenia Metropolia
Poznań, Miasta Poznań, Powiatu Poznańskiego oraz gmin i powiatów położonych wzdłuż linii kolejowych
Poznańskiego Węzła Kolejowego.*

Uroczystego podpisania umowy o współfinansowaniu połączeń dokonali: Wojciech Jankowiak -
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Jan Grabkowski – Starosta Poznański, Mariusz Wiśniewski
– Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, Marian Szkudlarek - Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz oraz
Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek.

Jak podkreślił Wicemarszałek Wojciech Jankowiak: „Celem PKM jest stworzenie dla mieszkańców
lepszych, wygodniejszych i bezpieczniejszych warunków podróżowania po obszarze metropolii Poznań.
Projekt ma się przyczynić do popularyzacji transportu publicznego. Kolej metropolitalna to dodatkowe,
zwiększone liczby połączeń, na których finansowanie zdecydowały się solidarnie, wraz Samorządem
Województwa Wielkopolskiego, również Powiat Poznański, miasto Poznań i zainteresowane gminy, przez
które ten pociąg przejeżdża. Wspólny sukces odnieśliśmy dzięki harmonijnej współpracy
zaangażowanych w projekt samorządów. To wiąże się oczywiście z finansami, gdyż ponosimy wspólny
finansowy wysiłek. Od 2 września na trasie do Kostrzyna kursować będą dodatkowo trzy pary pociągów”.

Na uczestników wydarzenia czekały liczne atrakcje. Przedszkolaki wzięły udział w grach i zabawach
związanych z bezpieczeństwem „Kolejowe ABC”, pokazach ratownictwa medycznego oraz mogły
podziwiać pociągi z bajki „Tomek i Przyjaciele”, których pokaz przygotowało Stowarzyszenie
Nadwarciańska Kolej Drezynowa z Obornik. Ogłoszono także wyniki konkursu plastycznego Pociągiem
przez Wielkopolskę, w którym wzięły udział przedszkola z gminy Kostrzyn. Nagrodami dla zwycięzców
były bilety na przejazd koleją na trasie Kostrzyn-Poznań-Kostrzyn, do Ogrodu Zoologicznego, do Teatru
Animacji w Poznaniu oraz upominki ufundowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Koleje
Wielkopolskie i Urząd Miasta Poznania.

Na zakończenie Samorząd Województwa Wielkopolskiego, we współpracy ze spółką Koleje Wielkopolskie,
zaprosił mieszkańców do skorzystania z przejazdu Elfem na trasie Kostrzyn- Września-Kostrzyn.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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